
D I Á R I O  O F I C I A L  
PREFEITURA MUNICIPAL DE COREMAS • PODER EXECUTIVO • EDIÇÃO 1.190 
CRIADO PELA LEI N° 005, DE 10 DE MARÇO DE 1983 - COREMAS/PB – TERÇA-FEIRA, 31 DE DEZEMBRO DE 2024 

 

 
DIÁRIO OFICIAL – PODER EXECUTIVO - EDIÇÃO 1.190 – COREMAS/PB, 31 DE DEZEMBRO DE 2024 - PÁGINA 1 DE 3 

ATOS DO PODER EXECUTIVO 

PREFEITURA MUNICIPAL DE COREMAS 

GABINETE DO PREFEITO 

 

PORTARIA Nº 281/2024, DE 31 DE 

DEZEMBRO DE 2024 

Dispõe sobre a nomeação para o 

cargo de Assessor Técnico. 

 

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO 

MUNICÍPIO DE COREMAS, no uso de suas 

atribuições que lhe confere o art. 66, inciso IX, da 

Lei Orgânica do Município de Coremas, e 

RESOLVE: 

 

Art. 1º – Nomear JOSÉ WANDERSON 

MELO DE SA, para o cargo de Assessor 

Técnico, de provimento em comissão, com 

lotação na Secretaria de Educação. 

Art. 2º – Esta entra em vigor na data de 

sua publicação, com efeitos jurídicos retroativos 

à 01 de novembro de 2024. 

Publique-se e registre-se. 

Gabinete do Prefeito Constitucional do 

Município de Coremas, Estado da Paraíba, em 

31 de Dezembro de 2024. 

 

 

 

IRANI ALEXANDRINO DA SILVA 

Prefeito Constitucional 

ATOS DO PODER EXECUTIVO 

PREFEITURA MUNICIPAL DE COREMAS 

GABINETE DO PREFEITO 

 

PORTARIA Nº 282/2024, DE 31 DE 

DEZEMBRO DE 2024 

Dispõe sobre a nomeação para o 

cargo de Assessor Técnico. 

 

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO 

MUNICÍPIO DE COREMAS, no uso de suas 

atribuições que lhe confere o art. 66, inciso IX, da 

Lei Orgânica do Município de Coremas, e 

RESOLVE: 

 

Art. 1º – Nomear JOSÉ SHARLLES 

GUEDES DA SILVA, para o cargo de Assessor 

Técnico, de provimento em comissão, com 

lotação na Secretaria de Educação. 

Art. 2º – Esta entra em vigor na data de 

sua publicação, com efeitos jurídicos retroativos 

à 01 de novembro de 2024. 

Publique-se e registre-se. 

Gabinete do Prefeito Constitucional do 

Município de Coremas, Estado da Paraíba, em 

31 de Dezembro de 2024. 

 

 

 

IRANI ALEXANDRINO DA SILVA 

Prefeito Constitucional 



D I Á R I O  O F I C I A L  
PREFEITURA MUNICIPAL DE COREMAS • PODER EXECUTIVO • EDIÇÃO 1.190 
CRIADO PELA LEI N° 005, DE 10 DE MARÇO DE 1983 - COREMAS/PB – TERÇA-FEIRA, 31 DE DEZEMBRO DE 2024 

 

 
DIÁRIO OFICIAL – PODER EXECUTIVO - EDIÇÃO 1.190 – COREMAS/PB, 31 DE DEZEMBRO DE 2024 - PÁGINA 2 DE 3 

ATOS DO PODER EXECUTIVO 

PREFEITURA MUNICIPAL DE COREMAS 

GABINETE DO PREFEITO 

 

PORTARIA Nº 283/2024, DE 31 DE 

DEZEMBRO DE 2024 

Dispõe sobre a nomeação para o 

cargo de Assessora Técnica. 

 

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO 

MUNICÍPIO DE COREMAS, no uso de suas 

atribuições que lhe confere o art. 66, inciso IX, da 

Lei Orgânica do Município de Coremas, e 

RESOLVE: 

 

Art. 1º – Nomear MARIANA JULIA DE 

ARAUJO, para o cargo de Assessora Técnica, 

de provimento em comissão, com lotação na 

Secretaria de Educação. 

Art. 2º – Esta entra em vigor na data de 

sua publicação, com efeitos jurídicos retroativos 

à 01 de novembro de 2024. 

Publique-se e registre-se. 

Gabinete do Prefeito Constitucional do 

Município de Coremas, Estado da Paraíba, em 

31 de Dezembro de 2024. 

 

 

 

IRANI ALEXANDRINO DA SILVA 

Prefeito Constitucional 

ATOS DO PODER EXECUTIVO 

PREFEITURA MUNICIPAL DE COREMAS 

GABINETE DO PREFEITO 

 

PORTARIA Nº 284/2024, DE 31 DE 

DEZEMBRO DE 2024 

Dispõe sobre a nomeação para o 

cargo de Assessora Técnica. 

 

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO 

MUNICÍPIO DE COREMAS, no uso de suas 

atribuições que lhe confere o art. 66, inciso IX, da 

Lei Orgânica do Município de Coremas, e 

RESOLVE: 

 

Art. 1º – Nomear ANA PAULA ALMEIDA 

DE OLIVEIRA, para o cargo de Assessora 

Técnica, de provimento em comissão, com 

lotação na Secretaria de Educação. 

Art. 2º – Esta entra em vigor na data de 

sua publicação, com efeitos jurídicos retroativos 

à 01 de novembro de 2024. 

Publique-se e registre-se. 

Gabinete do Prefeito Constitucional do 

Município de Coremas, Estado da Paraíba, em 

31 de Dezembro de 2024. 

 

 

 

IRANI ALEXANDRINO DA SILVA 

Prefeito Constitucional 



D I Á R I O  O F I C I A L  
PREFEITURA MUNICIPAL DE COREMAS • PODER EXECUTIVO • EDIÇÃO 1.190 
CRIADO PELA LEI N° 005, DE 10 DE MARÇO DE 1983 - COREMAS/PB – TERÇA-FEIRA, 31 DE DEZEMBRO DE 2024 

 

 
DIÁRIO OFICIAL – PODER EXECUTIVO - EDIÇÃO 1.190 – COREMAS/PB, 31 DE DEZEMBRO DE 2024 - PÁGINA 3 DE 3 

ATOS DO PODER EXECUTIVO 

PREFEITURA MUNICIPAL DE COREMAS 

GABINETE DO PREFEITO 

 

PORTARIA Nº 285/2024, DE 31 DE 

DEZEMBRO DE 2024 

Dispõe sobre a nomeação para o 

cargo de Assessora Técnica. 

 

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO 

MUNICÍPIO DE COREMAS, no uso de suas 

atribuições que lhe confere o art. 66, inciso IX, da 

Lei Orgânica do Município de Coremas, e 

RESOLVE: 

 

Art. 1º – Nomear CLENILDA MARIA 

GININO ARAUJO, para o cargo de Assessora 

Técnica, de provimento em comissão, com 

lotação na Secretaria de Educação. 

Art. 2º – Esta entra em vigor na data de 

sua publicação, com efeitos jurídicos retroativos 

à 01 de novembro de 2024. 

Publique-se e registre-se. 

Gabinete do Prefeito Constitucional do 

Município de Coremas, Estado da Paraíba, em 

31 de Dezembro de 2024. 

 

 

 

IRANI ALEXANDRINO DA SILVA 

Prefeito Constitucional 

ATOS DO PODER EXECUTIVO 

PREFEITURA MUNICIPAL DE COREMAS 

GABINETE DO PREFEITO 

 

PORTARIA Nº 286/2024, DE 31 DE 

DEZEMBRO DE 2024 

Dispõe sobre a nomeação para o 

cargo de Assessora Técnica. 

 

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO 

MUNICÍPIO DE COREMAS, no uso de suas 

atribuições que lhe confere o art. 66, inciso IX, da 

Lei Orgânica do Município de Coremas, e 

RESOLVE: 

 

Art. 1º – Nomear DAMIANA 

EVANGELISTA ALVES ABILIO, para o cargo de 

Assessora Técnica, de provimento em 

comissão, com lotação na Secretaria de 

Educação. 

Art. 2º – Esta entra em vigor na data de 

sua publicação, com efeitos jurídicos retroativos 

à 01 de novembro de 2024. 

Publique-se e registre-se. 

Gabinete do Prefeito Constitucional do 

Município de Coremas, Estado da Paraíba, em 

31 de Dezembro de 2024. 

 

 

IRANI ALEXANDRINO DA SILVA 

Prefeito Constitucional 


